
D.O.E.—Número 103 2 Septiembre 2006 15131

b) Descripción del objeto: Sustitución de carpintería exterior, refor-
ma de la conserjería y cubierta de terraza en el I.E.S. Bembézar
de Azuaga.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 62, de 27/05/06.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

137.127,54 euros, I.V.A. incluido. Financiado Medida 4.1 “Cons-
trucción, reforma y equipamiento de Centros Educativos y de
Formación” del Programa Operativo Integrado Extremadura cofi-
nanciado con FEDER.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 27 de julio de 2006.
b) Contratista: Construcciones Blázquez Murillo, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 135.000 euros, I.V.A. incluido. Financiado
por FEDER.

Mérida, a 18 de agosto de 2006. La Secretaria General (P.A. Reso-
lución de 05.07.06, D.O.E. n.º 83, de 15 de julio). La Directora
General de Enseñanzas Universitarias, M. DEL CARMEN PINEDA
GONZÁLEZ.

RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2006, de
la Secretaría General, por la que se hace
pública la adjudicación de las obras de
“Adaptación de las cocinas, carpintería,
vestuario y cerramiento en la Residencia
Universitaria Muñoz Torrero de Cáceres”.
Expte.: 13.03.01.06.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación de la Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: 13.03.01.06.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Adaptación de las cocinas, carpintería,
vestuario y cerramiento en la Residencia Universitaria Muñoz
Torrero de Cáceres.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 62, de 27/05/06.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

148.536,94 euros, I.V.A. incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 10 de agosto de 2006.
b) Contratista: Jiménez Nevado, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 148.000 euros, I.V.A. incluido.

Mérida, a 24 de agosto de 2006. La Secretaria General (P.D. Reso-
lución de 31.01.05, D.O.E. n.º 13, de 3 de febrero), ELISA I.
CORTÉS PÉREZ.

CONSEJERÍA DE CULTURA

RESOLUCIÓN de 22 de agosto de 2006, de
la Secretaría General, por la que se anuncia
licitación de la consultoría y asistencia de la
“Dirección facultativa y coordinación de
seguridad y salud, por arquitecto técnico, de
las obras de construcción de un teatro en
Zafra”. Expte.: OB053PR17009.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
Servicio de Obras y Proyectos.




